２９福 中発第 ３０５２号

平成 ３０年  ３月 １６日

平成２７年度補正ものづくり補助金事業者 各位

                                      福島県中小企業団体中央会

会 長  内  池    浩

（ 公 印 省 略 ）

平成２９年度補正 ものづくり・商業・サービス経営力向上支援補助金

 公募説明会及び事業化状況報告システム説明会の開催について（通知）

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

標記補助金は、足腰の強い経済を構築するため、日本経済の屋台骨である生産性向上に資する革新的サービス開

発・試作品開発・生産プロセスの改善を行うための中小企業・小規模事業者の設備投資等の一部を支援するものです。

今般、標記補助金に関する説明会及び事業化状況報告システム説明会を、下記のとおり開催いたします。

事業化状況報告に関しては４月１日より６月３０日までにシステム上で行っていただく必要があり、説明会では事業者

様より特にご相談が多い内容について説明を行います。出席の場合は、別添、参加申込書の提出をお願いいたします。

なお既に公募説明会に参加された事業者様にもご案内しております。出欠により採択の合否に影響することはありま

せんので必要に応じてご出席ください。

記

１．開催日時・場所

２．内   容    ■事業化状況報告説明会

            ①事業化状況報告システムの入力について

■公募説明会

①平成２９年度補正 ものづくり・商業・サービス経営力向上支援補助金の概要、申請方法、

市町村による固定資産税の軽減措置の対応状況、先端設備導入計画の作成等について

②質疑応答

③個別相談（希望される方は、別紙申込書にご記入して下さい。）

３．参加申込み  参加申込書により開催日の前日までにＦＡＸでお申し込み下さい。

公募説明会は定員（１５０名）になり次第締めきりますのでお早めにお申し込み下さい。

お問い合せ先  福島市三河南町１番２０号 コラッセふくしま１０階

福島県地域事務局（福島県中小企業団体中央会）

電話 ０２４（５７３）６９３６ FAX ０２４（５７３）６９３７

事業化状況報告説明会

開催日 開催時間 開催会場

3月 28日

（水）

10時 30分
～12時 00

分

ビッグパレットふくしま ３階 中会議室

郡山市南二丁目 52番地

H29 ものづくり補助金

公募説明会
3月 28日

（水）

13時 30分
～15時 30
分

福島県中小企業団体中央会 福島県地域事務局 行き

（FAX ０２４－５７３－６９３７）

開催スケジュール 事業化状況報告説明会 公募説明会 個別相談

10:30～ 事業化報告システムの

入力説明

 希望者への個別相談

13:30～  補助金の概要説明 希望者への個別相談

15:30～   希望者への個別相談

連絡先
ふ り が な

会社名

住 所
〒

電 話

業 種（○をつけてください） 製造業 ・ 商業サービス業 ・ 認定支援機関 ・ その他

H24補正～H28補正で

採択された方は受付番号を

ご記入ください。

平成２４年度  受付番号：

平成２５年度  受付番号：

平成２６年度 受付番号：

平成２７年度 受付番号：

平成２８年度 受付番号：

参加者

所属・役職 ご氏名

参加を希望する説明会に○をつけてください。

個別相談を希望する場合は□に〆チェックを入れてください。

 事業化状況報告システム説明会  （ 個別相談希望 □ ）

 公募説明会 （ 説明後、個別相談希望 □ 個別相談のみ希望 □ ）

ものづくり補助金公募説明会及び事業化状況報告システム説明会 参加申込書